
  
   
 
 

(PL)   Instrukcja montażu gipsowych płytek dekoracyjnych* 
Przygotowanie podłoża: 
Podłoże pod płytki dekoracyjne powinno być suche, równe i stabilne (wolne od pyłów, brudu, wapna, 
olejów i tłuszczów). Istniejące zabrudzenia powłoki malarskiej o niskiej wytrzymałości należy usunąć. 
Ścianę należy zagruntować środkiem do gruntowania MAXGRUNT. 

 
Montaż: 
Przed przystąpieniem do montażu płytek należy rozplanować powierzchnię, a następnie przygotować płytki 
oraz upewnić się, że nie posiadają żadnych widocznych wad oraz odstępstw kolorystycznych. Tył płytki 
wymaga usunięcia nalotu gipsowego powstałego w trakcie produkcji za pomocą szczotki drucianej lub tarki 
do styropianu. 

   

W przypadku montażu płytek z gotową fugą, należy układać je fugą do góry. Płytki należy pobierać z kilku 
opakowań jednocześnie aby zniwelować ewentualne różnice kolorystyczne. W przypadku braku równego, 
poziomego podparcia dla płytek stosujemy pozioma listwę startową. Do klejenia płytek gipsowych należy 
używać kleju uniwersalnego typu MAXGLUE. Klej należy nanosić zgodnie z instrukcją na opakowaniu. Nie 
należy kleić płytek jedna pod drugą w pionowym rzędzie. Najlepszy efekt uzyskujemy klejąc kolejne rzędy 
poziome z przesunięciem o ½ szerokości płytki względem poprzedniego rzędu. 

  

Do cięcia można użyć ręcznej piłki do drewna lub metalu. Prace montażowe powinny odbywać się w 
temperaturze od 5°C do 25°C. W celu uniknięcia różnicy w odcieniach płytek wskazany jest zakup 
produktów z jednej partii produkcyjnej. Producent nie uwzględnia reklamacji dotyczących płytek 
zakupionych w dużym odstępie czasu. 

Konserwacja: 
Po ułożeniu płytek po upływie min. 48 h (lub po całkowitym wyschnięciu kleju oraz płytek) kamień należy 
zaimpregnować IMPREGNATEM MAX-ME (2l lub 5l). Środek impregnujący może zmienić odcień płytki, 
dlatego przed wykonaniem impregnacji warto wykonać test na niewbudowanej płytce, aby sprawdzić czy 
efekt końcowy jest zadowalający. 

Uwaga! 
Wszelkie czynności montażowe należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną i zasadami BHP w oparciu o 
powyższe wskazówki. Płytek nie należy kleić w miejscach, gdzie temperatura przekracza 50°C oraz w 
miejscach o bardzo wysokiej wilgotności. Delikatne różnice w odcieniach płytek są zjawiskiem naturalnym, 
które występuje ze względu na ręczny charakter produkcji. Producent nie ponosi odpowiedzialności za 
nieprawidłowy montaż płytek na ścianie, a reklamacje dotyczące rozmiarów i kolorów po montażu nie będą 
uwzględniane. 

* Dotyczy płytek: CAMPANIA, HARVARD, TURMALIN, HAVANA, TAURUS, SILO, MONT BLANC, LUGANO, WHITE 
BRICK, STANFORD.. 


